

## ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 117/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Bc. Renata Brabencová

**DNE:** 9. dubna 2019

### Poskytnutí informace

Vážená paní,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 4. 4. 2019 prostřednictvím emailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení následujících informací:

- 1) zda bylo za účasti níže uvedených společností zahájeno soudní řízení ve věci přezkumu přiměřenosti protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku nebo dle § 390 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích;
- 2) zda bylo za účasti níže uvedených hlavních akcionářů specifikovaných společností zahájeno soudní řízení ve věci přezkumu přiměřenosti protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku nebo dle § 390 zákona č. 90/2012 o obchodních korporacích;
- 3) pokud bylo, jakou má toto soudní řízení spisovou značku a v jakém stádiu se nachází;
- 4) o identifikaci znaleckého posudku, který byl podkladem pro nucený přechod účastnických cenných papírů ve vztahu k níže uvedeným společnostem na základě § 183i a. n. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku nebo § 375 a. n. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích;
- 5) o soudním rozhodnutí, jímž byl ve výše uvedených soudních řízeních jmenován soudní znalec (žádáte o zaslání celého rozhodnutí, a to ze všech instancí);
- 6) o soudním rozhodnutí, jímž byl ve výše uvedených soudních řízeních jmenován revizní soudní znalec (žádáte o zaslání celého rozhodnutí, a to ze všech instancí);
- 7) o soudním rozhodnutí, jímž byl případně ve výše uvedených soudních řízeních vyloučen soudní znalec nebo revizní soudní znalec pro podjatost (žádáte o zaslání celého rozhodnutí, a to ve všech instancích);
- 8) zda byl v některém z výše uvedených soudních řízeních předložen znalecký posudek vypracovaný soudním znalcem Ing. Tomášem Buusem, Ph.D., Ing. Petrem Tůmou, soudní znalkyní, Ing. Ivanou Prchalovou Heřboltovou, CSc., nebo znaleckým ústavem Expert Group s.r.o., či APELEN Valuation a.s.;
- 9) zda byl některý ze soudních znalců či znaleckých ústavů uvedených v bodě 8) vyloučen pro podjatost (žádáte o zaslání celého rozhodnutí, a to ze všech instancí);
- 10) o soudním rozhodnutí, kterým bylo rozhodnuto ve výše uvedených soudních řízeních (žádáte o zaslání celého rozhodnutí, a to ze všech instancí).

a) Mlékárna Klatovy a.s., se sídlem Za Tratí 640, Klatovy IV, 339 01 Klatovy, IČO 483 62 395, vedena pod sp. zn. B 335, hlavní akcionář Lactalis CZ s.r.o., IČO hlavního akcionáře 271 32 471, datum vytěsnění 14. 6. 2009;

b) *Plzeňský Prazdroj, a.s., se sídlem U Prazdroje 64/7, Plzeň – Východní Předměstí, PSČ 301 00, IČO 453 57 366, vedena pod sp. zn. B 227, hlavní akcionář Pilsner Urquell Investment B. V. (Nizozemí), číslo vložky hlavního akcionáře 24289026, datum vytěsnění: 13. 11. 2005;*

c) *Západočeská energetika, a.s. (vymazáno), se sídlem Guldenerova 19, 303 28 Plzeň, IČO 497 90 463, vedena pod sp.zn. B 390, hlavní akciová: ČEZ a.s., IČO hlavního akcionáře 452 74 649, datum vytěsnění 25. 9. 2005.*

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že dle dostupných informací v informačních systémech Krajského soudu v Plzni se k dnešnímu dni nenachází v databázi Krajského soudu v Plzni, žádné soudní řízení, dle Vámi výše zadaných kritérií.

S pozdravem

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace